
Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 1
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

Wettkampf 3 - 50 m Rückenschwimmen weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010 bis 2013: 00:36,00   2009: 00:36,50   2008: 00:36,00   2007: 00:36,00   2006: 00:36,00   2004 bis 2005: 00:36,00
2003 und älter: 00:36,00

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt 00:34,39 482
2. Sarah Fischer 2009 WSV Großkrotzenburg 00:34,65 472
3. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:35,04 456
4. Helene Sagert 2009 SC Oberursel 1958 00:35,15 452
5. Anna Grimm 2009 SC Wiesbaden 1911 00:36,58 401 EnM
6. Dea Limaj 2009 SG Frankfurt 00:37,28 379 EnM
7. Sofie Heilwagen 2009 Kasseler SV 00:37,33 377 EnM
8. Mira Koch 2009 Hofheimer SC 00:37,38 376 EnM
9. Liza Wagner 2009 Erster Sodener SC 00:38,13 354 EnM

abgemeldet
Sophie Marie Göbel 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. EnM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 1847 00:34,75 468
2. Anna Kramm 2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:34,83 464
3. Klara Keil 2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:35,16 451
4. Jana Lesnik 2008 TSV Heusenstamm 1873 00:35,91 424
5. Sophie Götze 2008 TSV Heusenstamm 1873 00:36,03 419 EnM
6. Marie Kaiser 2008 SG ACT/Baunatal 00:36,21 413 EnM
7. Marina Reiber 2008 Aqua Sports Eschborn 00:36,29 410 EnM
8. Felicitas Droscha 2008 Kelkheimer SC 00:36,56 401 EnM
9. Emilia Adrian 2008 SVS Griesheim 00:37,33 377 EnM
10. Rosa-Johanna Waßmann 2008 Bad Homburger SC 00:37,83 362 EnM
11. Celina Venturella 2008 WSV Großkrotzenburg 00:38,54 343 EnM

abgemeldet
Johanna Vollrath 2008 SCW Eschborn EnM

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 00:33,45 524
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Nele Hoffmann 2007 SC Oberursel 1958 00:33,45 524
3. Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC 00:34,09 495
4. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,13 493
5. Anna Schubert 2007 SG Frankfurt 00:34,17 492
6. Chiara Heinemann 2007 Kelkheimer SC 00:35,07 455
7. Rosa Nirschl 2007 SCW Eschborn 00:35,15 452
8. Nika Jakesch 2007 Kelkheimer SC 00:35,56 436
9. Leni Fischer 2007 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:35,91 424
10. Julie Brenner 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,36 408 EnM
11. Lilly Hau 2007 Gießener SV 00:36,54 402 EnM
12. Mia Mattausch 2007 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:36,70 397 EnM
13. Maya Haberl 2007 SCW Eschborn 00:37,13 383 EnM
14. Anouk Oceguera 2007 Rüsselsheimer SC 00:37,25 379 EnM
15. Vivien Joy Unger 2007 Kelkheimer SC 00:37,46 373 EnM



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 2
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 3 - 50 m Rückenschwimmen weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
16. Fabienne Fulda 2007 SC Undina Bruchköbel 90 00:38,26 350 EnM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 00:32,66 563
2. Melissa Ogriseck 2006 VFS Rödermark 00:34,26 488
3. Elli Daufenbach 2006 Kasseler SV 00:36,21 413 EnM
4. Theresa Braunberger 2006 SG Frankfurt 00:36,22 413 EnM
5. Eva Schön 2006 Erster Sodener SC 00:36,25 412 EnM
5. Steffi Schubert 2006 Frankenberger SV 00:36,25 412 EnM
7. Varvara Horulko 2006 Kasseler SV 00:37,01 387 EnM
8. Emilia Metz 2006 Marburger SV 00:37,30 378 EnM
9. Lene Plücker 2006 WSV Großkrotzenburg 00:37,31 378 EnM

nicht am Start
Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 1847 EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Masniari Wolf 2005 SG Frankfurt 00:31,58 623
2. Antonia Gördes 2005 SCW Eschborn 00:32,92 550
3. Melissa Siebenlist 2005 TSG Darmstadt 00:33,59 518
4. Sara Julianna Fülöp 2005 Erster Sodener SC 00:33,88 505
5. Anne Wagner 2005 Marburger SV 00:36,24 412 EnM
6. Maximilia Hering 2005 SC Undina Bruchköbel 90 00:36,38 407 EnM
7. Mia-Antonia Volz 2005 SG 1886 Weiterstadt 00:36,46 405 EnM
8. Emilia Manafov 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:36,49 404 EnM

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Hessische Jahrgangsmeisterin 2023

Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 00:34,28 487
2. Hannah Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 00:35,13 452
3. Maria Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 00:36,64 399 EnM
4. Laura Steinke 2004 SG Frankfurt 00:37,23 380 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Masniari Wolf 2005 SG Frankfurt 00:31,58 623
2. Pia Helli Henning 2006 SG Frankfurt 00:32,66 563
3. Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn 00:32,78 557
4. Antonia Gördes 2005 SCW Eschborn 00:32,92 550
5. Janna Pauly 2007 SV Delphin Wiesbaden e.V. 00:33,45 524
5. Nele Hoffmann 2007 SC Oberursel 1958 00:33,45 524
7. Melissa Siebenlist 2005 TSG Darmstadt 00:33,59 518
8. Sara Julianna Fülöp 2005 Erster Sodener SC 00:33,88 505
9. Marlene Lehmann 2007 Bad Homburger SC 00:34,09 495
10. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,13 493
11. Anna Schubert 2007 SG Frankfurt 00:34,17 492
12. Melissa Ogriseck 2006 VFS Rödermark 00:34,26 488
13. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 1847 00:34,28 487
14. Gloria Jakobi 2009 SG Frankfurt 00:34,39 482



Hessische Meisterschaften 2023 Protokoll
vom 15.07.2023 bis 16.07.2023 im FreiBad Bad Soden Seite: 3
Veranstalter: Hessischer Schwimmverband e.V. / Ausrichter: ESSC Bad Soden

Wettkampfdaten unter: freiwasser.schwimm-service.de

noch Wettkampf 3 - 50 m Rückenschwimmen weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
15. Sarah Fischer 2009 WSV Großkrotzenburg 00:34,65 472
16. Lavinia Schneider 2008 TV Wetzlar 1847 00:34,75 468
17. Anna Kramm 2008 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:34,83 464
18. Inessa Kelberer 2009 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:35,04 456
19. Chiara Heinemann 2007 Kelkheimer SC 00:35,07 455
20. Hannah Mörstedt 2004 SG Neptun Lampertheim 00:35,13 452
25. Sophia Degünther 2010 Erster Offenbacher SC 00:35,87 425
32. Helen Büscher 2010 Hofheimer SC 00:36,23 412 EnM
46. Lilli Kramm 2011 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:36,92 390 EnM
58. Amelie Noelle Kettenbach 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:37,50 372 EnM


